Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

   9 июня 2017 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009 г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207.

 1 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» от:

ООО "Строительная компания Ирбис" (ОГРН 1161690096446) , а также о результатах
рассмотрения представленных документов, проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, оценки соответствия этих лиц требованиям к выдаче
Свидетельств о допуске к указанным работам.

РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанную организацию и
выдать ей Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям.

 2 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства от:

 3 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

ООО "СТАФИТ" (ОГРН 1021603482581)

ООО "Лифт-НК" (ОГРН 1111651001186)

ЗАО "Камский трест по строительству автомобильных дорог и аэродромов" (ОГРН
1021602014224)

АО "Центромонтажавтоматика" (ОГРН 1021603269148)

ООО "Русмед" (ОГРН 1021600813630) и о результатах рассмотрения представленных
документов.

 4 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

РЕШИЛИ:

   Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданного, согласно поданному заявлению.

3. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам АСРО «Содружество
строителей РТ».

 5 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о том, что

ООО "Инжиниринговая компания "Дежавю" (ОГРН 1151690060862)

ООО "Набережно-Челнинский "Мелиоводстрой" (ОГРН 1041605034723)

ООО "Сармановская ПМК "Мелиорация" (ОГРН 1051611012606)

ОАО "Алькеевская ПМК "Мелиорация" (ОГРН 1021605757568)

ООО "Строймелиосервис" (ОГРН 1041634601800)

 6 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

ООО "Передвижная механизированная колонна-225" (ОГРН 1081677000525)

ООО "Мелиоратор" Балтаси (ОГРН 1081675001000)

ООО "Мелиоводстрой Буинский" (ОГРН 1041639602443)

ООО "РАФ" (ОГРН 1021605755093)

 ФГБУ "Управление мелиорации земель и сельского водоснабжения по Республики
       Татарстан" (ОГРН 1021600814432)

ОАО "Алгинская ПМК "Мелиорация" (ОГРН 1021605554200)

 7 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

ООО "Татмелиоводстрой" (ОГРН 1161690082597)

ООО "Бугульминский мелиоратор" (ОГРН 1081689002493)

ООО "Нурлат Мелиоводстрой" (ОГРН 1061665037664)

ООО "Передвижная механизированная колонна-6" (ОГРН 1031635201641)

ООО "Строймаркет" (ОГРН 1141673001175)

ОАО "Ремсельбурвод" (ОГРН 1021606757700)

 8 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

ООО "Ремсельбурвод" (ОГРН 1071673002092) были приняты в члены Ассоциации в
связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ». В Ассоциацию
был уплачены взносы вышеуказанных организаций в компенсационный фонд.

РЕШИЛИ:

   Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, вышеуказанным членам
Ассоциации, согласно заявлениям.

 9 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

4. Прием в члены АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из
других саморегулируемых организаций.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту регистрации в соответствии с Федеральным законом от
03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные
законодательные акты РФ» от:

 10 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

ООО "СМ-СтройИнвест" (ОГРГ 1121690059314)

ООО "Мелиорация-Строй" (ОГРН 1121675000622)

ООО "Дрожжановская передвижная механизированная колонна "Мелиорация" (ОГ
РН 1061672061010)

ООО "Мамадыш Мелиорация" (ОРГН 1161675050350)

ООО "Строймелиорация" (ОГРН 1131675000071)

ООО "Передвижная механизированная колонна" (ОГРН 1151674004338)

 11 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

ООО "Сабинская пережвижная механизированная колонна" (ОГРН 1031649401497)

ООО "Апекс-Урал" (ОГРН 1136685005566)

ООО "Фирма "ИМЛАЙТ-Шоутехник" (ОГРН 1034316507631)

ООО "Управляющая компания Транстехсервис" (ОГРН 1051614160620)

ООО "Новые Технологии-Сервис" (ОГРН 1056315013765)

 12 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации
согласно поданным заявлениям.

5. Утверждение внутренних документов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Гафиятуллина Р.Р., который доложил о

 13 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

необходимости утверждения Стандартов и Правил предпринимательской деятельности,
обязательных для выполнения всеми членами АСРО «Содружество строителей РТ», а
также новых редакций Положений о Контрольной и Дисциплинарной комиссиях
Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить:

1.1. Стандарты и Правила предпринимательской деятельности, обязательные для
выполнения всеми членами  Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество
строителей Республики Татарстан»;

1.2. Положение о Контрольной комиссии - специализированном органе, осуществляющем

 14 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

контроль за соблюдением членами Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество строителей Республики Татарстан» установленных требований,
стандартов и правил саморегулируемой организации (в новой редакции);

1.3. Положения о Дисциплинарной комиссии - специализированном органе по
рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой
организации «Содружество строителей Республики Татарстан» мер дисциплинарного
воздействия (в новой редакции).

2. Дирекции Ассоциации разместить указанные документы на сайте Ассоциации в сети
“Интернет” – www.sros-rt.ru и направить в Ростехнадзор.

6. О формировании компенсационного фонда Ассоциации обеспечения
договорных обязательств.

 15 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Гафиятуллина Р.Р., который доложил, что в
соответствии с частью 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса РФ (в редакции
Федеральный закон "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 03.07.2016 г.
№372-ФЗ) в случае, если не менее чем тридцать членов саморегулируемой организации,
основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, подали заявления о
намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, такая некоммерческая
организация на основании заявлений указанных членов по решению ее постоянно
действующего коллегиального органа управления обязана дополнительно
сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. По
состоянию на 09.06.2017 г. 779 членов Ассоциации подали соответствующие заявления.

РЕШИЛИ:

 16 / 17

Заседание Коллегии Ассоциации 9 июня 2017 года.
13.06.2017 15:46 - Обновлено 13.06.2017 15:54

   Сформировать в соответствии с частью 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса
РФ (в редакции Федеральный закон "О внесении изменений в Градостроительный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации" от 03.07.2016 г. №372-ФЗ) компенсационный фонд Ассоциации
Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан»
обеспечения договорных обязательств.

 17 / 17